
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL  BOTOŞANI 

CONSILIUL  LOCAL 

_________________________________________________________________________________ 

 

 HOTĂRÂRE 

privind prelungirea duratei unor contracte  de concesiune - decembrie 2023 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind prelungirea duratei unor 

contracte  de concesiune,  

 văzând solicitările de prelungire a unor contracte de concesiune, raportul de specialitate al 

Serviciului Patrimoniu,nr. 9113 din 07.12.2023, Referatul de aprobare al inițiatorului nr. 9115 din 

07.12.2023  precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local,  

 în conformitate cu dispoziţiile art. 22 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art. 1169 şi art. 1243 

din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

coroborate cu cele ale art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. b)  și art. 355 din  Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul 196 alin. (1) lit. a) coroborat art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 240 alin. (2) din ordonanța 

de Urgență  din  Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

    Art. 1 (1) Se aprobă prelungirea duratei unor contracte de concesiune având ca obiect terenuri 

proprietate privată a municipiului Botoşani, ocupate de construcţii proprietatea solicitanţilor, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Perfectarea actelor adiționale la contractele de concesiune se va efectua numai după 

renegocierea redevenţei. Nivelul minim al redevenței, de la care vor porni negocierile, este cel 

prevăzut în Hotărârea Consiliului Local nr 323 din 31.07.2007 de aprobare a regulamentului privind 

regimul concesiunilor pentru terenuri aparținând domeniului privat al municipiului Botoșani.  

 

Art. 2 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să efectueze toate 

operaţiunile ce sunt în sarcina Consiliului Local în calitate de concedent.  

 

Art. 3 Primarul municipiului Botoşani, prin Serviciul Patrimoniu și celelalte servicii ale 

aparatului de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

               Consilier, Paul Octav                                             Secretar general, Oana Gina Chițanu 

 

 

 

 

                                                                

Botoșani, 20 decembrie 2023 

Nr. 566 

 

 



 

 

ROMÂNIA  

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL      

__________________________________________________________________________________                            

                                                            

 

 

                                                                                        ANEXA  la  H.C.L. nr. 566 din 20.12.2023 
 

 

 

 

 
 

Nr. Crt. 

 

 

TITULAR CONTRACT 

 

DOCUMENTE 

CONCESIUNE 

 

Durata aprobată 

1  

FLĂMÂNZANU DUMITRU  

 

Contract concesiune  

nr. 4116 din 04.01.2019    

 

Până la 31.03.2025 

 

 

2.  

 

HRIMIUC MARIANA  

 

Contract concesiune 

 nr.5068 din 31.01.2020   

 

Până la 31.03.2025 

 

3.  

OSTACI MIHAI  

 

Contract concesiune  

nr.802 din 10.10.1994 

 

Până la 31.03.2025 

 

4.  

GRAMA IULIAN  

 

Contract concesiune  

nr. 589 din 02.08.1994  

 

Până las 31.03.2025 

 

5.       

APOPEI ILEANA  

 

Contract concesiune  

nr.2194 din 15.06.2001 

 

Până la 31.03.2025 

 

6.  

POLITIC VIORICA  

 

Contract concesiune  

nr. 3848 din 30.03.2009   

 

Până la 31.03.2025 

 

7.  

BOZ IONUȚ CRISTIAN  

 

Contract concesiune  

nr. 4600 din 06.07.2014  

 

 

Până la 31.03.2025 

 

8.  

S.C.POWERLINE S.R.L. 

 

Contract concesiune  

Nr 5557 din 26.09.2023  

 

5 ani  

9.  

MURARU MAGDA CLAUDIA  

 

Contract concesiune   

nr.5170 din 14.01.2020 

 

Până la 31.03.2025 

 

10.  

VALINCIUC SORIN  

 

Contract concesiune  

Nr.3655 din 05.03.2008 

 

Până la 31.03.2025 

 

11.  

MURARIU ROMICĂ  

 

Contract concesiune  

nr. 3713 din 21.05.2008 

 

Până la 31.03.2025 

 



12  

IAȚCU ALINA  

 

Contract concesiune  

nr. 5120 din 26.07.2019  

 

Până la 31.03.2025 

 

13  

MITOȘERIU LIDIA  

 

Contract concesiune  

nr. 251 din 17.08.2004  

 

Până la 31.03.2025 

 

14  

PINTRINJEL CONSTANTIN  

 

Contract concesiune  

nr. 1411 din 14.08.1997   

 

Până la 31.03.2025 

 

15  

LUPU VASILE  

 

Contract concesiune  

nr. 2019 din 30.08.1995  

 

Până la 31.03.2025 

 

16  

MĂRGINEANU ȘTEFAN FLORIN  

 

Contract concesiune   

nr.5546 din 2.08.2023 

 

Până la 31.03.2025 

 

17  

BOSÎNCEANU CORNELIA  

 

Contract concesiune 

 nr. 2214 din 19.07.2001  

 

Până la 31.03.2025 

 

18  

UNGUREANU ANICA  

 

Contrtract concesiune  

nr.778 din 29.09.1994   

 

Până la 31.03.2025 

 

19  

COJOCARIU IOAN  

 

Contract concesiune  

Nr. 2379 din 21.05.2002  

 

Până la 31.03.2025 

 

20  

CHIRIAC DANIEL PROFIR  

 

Contract concesiune  

nr. 5122 din 20.07.2019 

 

Până la 31.03.2025 

 

21  

HÎRTOPEANU PETRU  

 

Contract concesiune  

nr.4904 din 30.05.2017   

 

Până la 31.03.2025 

 

22 

 

 

 

MOROȘANU COCA MARIA  

 

Contract concesiune  

nr.279 din 29.05.1993  

 

Până la 31.03.2025 

 

23  

ATODIRESEI VALENTINA  

 

Contract concesiune 

 nr. 4896 din 18.04.2017 

 

Până la 31.03.2025 

 

24  

ASAFTEI GHEORGHI  

 

Contract concesiune  

nr.779 din 29.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

25  

KADAR EDWARD ISTVAN  

 

Contract concesiune  

nr.4674 din 26.02.2015   

 

Până la 31.03.2025 

 

26  

LIFTICARIU LIDIA SPERANȚA  

 

Contract concesiune  

nr. 886 din 28.10.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

27  

ROTARU RALUCA ROXANA  

 

Contrract concesiune 

 nr.547 din 07.07.1994  

 

Până la 31.03.2025 

 

28  

POPA TATIANA  

 

Copntract concesiune 

 nr. 419 din 03.11.1993  

 

Până la 31.03.2025 

 



29 

 

 

SZENTE LIANOPOLOS TATIANA  

 

Contract concesiune  

nr.1749 din 09.05.1999  

 

Până la 31.03.2025 

 

20  

IOFCIU ȘTEFAN  

 

Contract concesiune  

nr.4917 din 18.08.2017   

 

Până la 31.03.2025 

 

31  

MIHALACHE IOAN  

 

Contract concesiune  

nr.75 din 10.11.1992  

 

Până la 31.03.2025 

 

32  

MARTINAȘ ELENA   

 

Contract concesiune  

82 din 10.11.1992   

 

Până la 31.03.2025 

 

33  

ADOCHIȚEI ELENA  

 

Contract concesiune  

nr.2797 din 13.05.2004 

 

Până la 31.03.2025 

34  

IRIMIA FLORENTINA ALINA  

 

Contract concesiune  

nr. 5265 din 20.01.2021 

 

Până la 31.03.2025 

35  

APOPEI MIHAI  

 

Contract concesiune  

Nr. 4700 din 03.06.2015  

 

Până la 31.03.2025 

36  

COHAL FELICIA  

 

Contract concesiune  

nr.597 din 16.08.1994 3155 

 

Până la 31.03.2025  

37  

MARȚINCU EMANUEL CRISTIAN  

 

Contract concesiune  

nr.5121 din 26.01.2019   

 

Până la 31.03.2025  

38  

BOGHIAN MARIA  

 

Contract concesiune  

nr. 4331 din 11.03.2013  

 

Până la 31.03.2025 

39  

ADOMNICĂI CULIȚĂ  

 

Contract concesiune  

nr.7890 din 29.09.1994   

 

Până la 31.03.2025 

40  

MITOȘERIU LIDIA  

 

Contract concesiune  

nr.251 din 17.06.1994  

 

Până la 31.03.2025 

41  

HOBJILĂ ELENA  

 

Contract concesiune  

nr. 5358 din 03.03.2022 

 

Până la 31.12.2025 

42  

CIOTIR IOAN  

 

Contract concesiune  

nr. 801 din 05.10.1994  

 

Până la 31.03.2025  

43  

MURARIU VICTOR  

 

Contract concesiune  

nr. 396 din 12.10.1993  

 

Până la 31.03.2025 

44  

HALUȚĂ VIOREL ROMICĂ  

 

Contract concesiune 

 nr. 1007 din 03.10.1995  

 

Până la 31.03.2025  

45  

DUMITRAȘ COSTEL  

 

Contract concesiune  

Nr. 994 din 19.08.1995 

 

Până la 31.03.2025  



46  

ȚĂRUȘI VIOREL  

 

Contract concesiune  

nr. 808 din 11.09.1994 

 

Până la 31.03.2025 

47  

CHIHAIA PETRU  

 

Contract concesiune  

nr. 5014 din 29.06.2018  

 

Până la 31.03.2025 

48  

SILION FLORINA  

 

Contract concesiune  

nr. 716 din 12.06.1994 

 

Până la 31.03.2025 

49  

CHELARU DANIEL  

 

Contract concesiune  

nr.4975 din 21.03.2018  

 

Până la 31.03.2025 

50  

ABABEI VIORICA  

 

Contract concesiune  

nr. 4462 in 12.07.2013 

 

Până la 31.12.2025 

51  

ADOCHIȚEI ANDRIEȘ VICTOR  

 

Contract concesiune  

nr. 819 din 13.10.1994 

 

Până la 31.03.2025 

52  

LAZARIUC HADRAVA STELIAN 

 

Contract concesiune  

nr.  

377 din 20.09.1993  

 

Până la 31.03.2025 

53  

LAZARIUC HADRAVA STELIAN  

 

Contract concesiune  

nr.4988 din 30.09.2018   

 

Până la 31.03.2025 

54  

RAPCIUC VIOREL  

 

Contract concesiune  

nr.5272 din 10.02.2021  

 

Până la 31.03.2025 

55  

MATERI MIRCEA  

 

Contract concesiune  

nr. 4433 din 16.04.2013 

 

Până la 31.03.2025 

56  

MATEI GEORGETA  

 

Contract concesiune  

Nr.1660 din 28.01.1999 

 

Până la 31.03.2025 

57  

DASCĂLU AURICA  

 

Contract concesiune  

nr. 1377 din 10.06.1997  

 

Până la 31.03.2025  

58  

DĂSCĂLESCU VIORICA  

 

Contract concesiune  

nr.5162 din 12.12.2019  

 

Până la 31.03.2025 

59  

GHINEȚ ILIE  

 

Contract concesiune  

nr.552 din 25.07.1994  

 

Până la 31.03.2025 

60 

. 

 

IȘTOC GICĂ  

 

Contract concesiune  

Nr. 1616 din 16.11.1998 

 

Până la 31.03.2025  

61  

BABAN VASILE  

 

Contract concesiune  

nr.947 din 23.01.995   

 

Până la 31.03.2025 

62  

MANOLIU ELENA  

 

Contract concesiune 

 nr. 4994 din 21.03.2018  

 

Până la 31.03.2025 



63  

PURAV MARICICA  

 

Contract concesiune  

Nr. 875 din 27.10.1994  

 

Până la 31.03.2025 

64  

FORTOEȘ MIHAI  

 

Contract concesiune  

nr.3155 din 10.11.2005 

 

Până la 31.03.2025  

65  

ACONSTANTINESERI DANIELA CRISTINA  

 

Contract concesiune  

nr.5244 din 22.10.2020 

 

Până la 31.03.2025 

 

66  

IVANICIUC IULIAN  

 

Contract concesiune 

nr. 5293 din 25.03.2021 

 

Până la 31.03.2025 

67  

STRĂINU ANCA MANUELA   

 

Contract concesiune  

nr. 5561 din 24.10.2023  

 

Până la 31.03.2025 

68  

STOLERU LUCIA RODICA  

 

Contract concesiune  

Nr. 5003 din 28.06.2018 

 

Până la 31.03.2025 

69  

MAXIM DUMITRU  

 

Contract concesiune  

Nr. 4131 din 27.01.2011 

 

Până la 31.03.2025 

70  

SILVEANU CRISTIAN  

 

Contract concesiune 

 nr.876 din 13.07.1994  

 

Până la 31.03.2025  

71  

S.C. S.M.TECH S.R.L. 

 

Contract concesiune  

Nr. 5208 din 05.05.2020 

 

Până la 31.03.2025 

72  

BURDUJA DUMITRU  

 

Contract concesiune  

nr.2151 din 23.04.2021 

 

Până la 31.03.2025  

73  

CODĂU ANIȘOARA  

 

Contract concesiune  

Nr. 4884 din 12.04.2017  

 

Până la 31.03.2025 

74  

SIMINICEANU MIHAELA ADRIANA  

 

Contract concesiune  

Nr. 4951 din 09.11.2017 

 

Până la 31.03.2025 

75  

MAXINIUC MARIA  

 

Contract concesiune  

Nr. 738 din 28.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

76  

SOLOGIUC ANA  

 

Contract concesiune  

nr.2450 din 18.09.2002  

 

Până la 31.03.2025  

77  

PINTILEI ALIN GABRIEL  

 

Contract concesiune  

nr.776 din 29.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

78  

PINTILIE OVIDIU  

 

Contract concesiune  

nr.5567 din 19.11.2023  

 

Până la 31.03.2025 

79  

MURARU MIHAI  

 

Contract concesiune  

nr. 2140 din 04.04.2001 

 

Până la 31.03.2025 



80  

MURARIU STELICĂ 

 

Contract concesiune 

Nr. 984 din 17.05.1995  

 

Până la 31.03.2025 

81  

ȘUTIC CONSTANȚA  

 

Contract concesiune  

Nr.880 din 27.10.1994 

 

Până la 31.03.2025 

82  

BRÎNZAC VIOREL  

 

Contract concesiune  

nr. 1228 din 28.11.1996  

 

Până la 31.03.2025 

83  

HUȚU IOAN  

 

Contract concesiune  

nr. 710 din 26.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

84  

HAVÎRNEANU MARIUS  

 

Contract concesiune  

nr.5388 din 17.05.2022  

 

Până la 31.03.2025 

85  

HAZAPARU FLORIN  

 

Contract concesiune  

nr. 1678 din 23.02.1999 

 

Până la 31.03.2025 

86  

HAZAPARU GRIGORE 

 

Contract concesiune  

nr.20674 din 30.11.2000  

 

Până la 31.03.2025 

87  

AVRAM PAVEL  

 

Contract concesiune  

Nr. 2474 din 12.10.2002 

 

Până la 31.03.2025  

88  

HALUCA VICTOR  

 

Contract concesiune  

nr.116 din 10.12.1992  

 

Până la 31.03.2025. 

89  

PITORAC DUMITRU  

 

Contract concesiune nr. 

2467 din 03.10.2002 

 

Până la 31.03.2025 

90  

MORARIU ADRIANA  

 

Contract concesiune  

Nr. 3271 din 05.06.2006 

 

Până la 31.03.2025   

91  

URSU IULIAN  

 

Contract concesiune 

 nr. 688 din 21.09.1994 

 

Până la 31.03.2025 

92  

PRISACARIU ADRIAN  

 

Contract concesiune  

nr.4756 din 20.07.2015  

 

Până la 31.03.2025 

93  

TATARCIUC LIVIU IOAN  

 

Contract concesiune nr.  

4894 din 18.04.2017   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Până la 31.03.2025 

94  

ISAC IOAN  

 

Contract concesiune  

Nr. 629 din 01.09.1994  

 

Până la 31.03.2025 

95  

URZICĂ OLGA 

 

Conhtract concesiune  

Nr. 2043 din 31.10.2002 

 

Până la 31.03.2025 

96  

PLECANCIUC BEATRICE IOANA  

 

Contract concesiune  

Nr. 1597 din 28.09.1998 

 

Până la 31.03.2025 



97  

BURLACU MARIUS GHEORGHE  

 

Contract concesiune  

Nr. 4425 din 02.04.2013 

 

Până la 31.03.2025 

98  

ANIȚEI ALEXANDRINA  

 

Contract concesiune  

nr. 4735 din 15.09.2015  

 

Până la 31.03.2025 

99  

BARDAN COSTACHE  

 

Contract concesiune  

Nr. 504 din 23.02.1994 

 

Până la 31.03.2025 

100  

FEODOROV ANA  

 

Contract concesiune  

Nr. 2375 din 17.05.2002 

 

Până la 31.03.2025 

101  

CLICHICI IULIAN CRISTIAN  

 

Contract concesiune 

 nr. 956 din 10.03.1995  

 

Până la 31.03.2025  

102  

APACHIȚEI LIDIA PETRONETA  

 

Contract concesiune  

nr. 4448 din 03.06.2013 

 

Până la 31.03.2025  

103  

CUCIUREANU CONSTANTIN  

 

Contract concesiune 

Nr. 2615 din 03.07.2003 

 

Până la 31.03.2025 

104  

CIOBANU CONSTANTIN  

 

Contrtact concesiune  

nr. 2512 din 17.12.2002 

 

Până la 31.03.2025 

105  

URSU GETA  

 

Contract concesiune  

Nr 4582 din 25.06.2014  

 

Până la 31.12.2025  

106.  

GAVRILEȚ DORINICA  

 

Contract concesiune  

Nr. 4981  din 08.02.2018 

 

Până la 31.03.2025 

107.   

GRĂDINARIU DUMITRU   

 

Contract concesiune  

nr. 598 din 16.08.1994 

 

Până la 31.12.2025 

108  

BRADU MARINELA  

 

Contract concsiune  

nr. 5324 din 18.10.2021  

 

Până la 31.12.2025 

 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

      Consilier, Paul Octav                                             Secretar general, Oana Gina Chițanu 

 

 

 

 
     
                                                                                                          

 


	566 PRELUNGIRI TIP DECEMBRIE  2023 IU.doc

